
                                                                              
 

                                                        

 
 
 
Raadsvoorstel 
 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 
  
Agendapunt: 4 
  
Onderwerp: 1e wijziging Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 
  
Datum:  24 oktober 2017 
  
Portefeuillehouder: drs. J.W. Uitslag 
  
Decosnummer: 693  
  
Informant: Rianne de Kroon 
 r.dekroon@dalfsen.nl 
 (0529) 438949  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Voorstel: 
Vast te stellen de 1e wijzigingsverordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 
 
 
 



                                                                        

 
Inleiding:  
In mei 2017 heeft de gemeenteraad de verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 
vastgesteld. In deze verordening is onder meer bepaald dat het tarief voor een persoonsgebonden 
budget (pgb) bepaald wordt door het college.  
 
Na vaststelling van deze verordening heeft de VNG in augustus 2017 gemeenten geïnformeerd over 
een uitspraak van de centrale raad van beroep. In deze uitspraak wordt de bevoegdheid tot de wijze 
van vaststelling van tarieven expliciet bij de gemeenteraad neergelegd.  
 
Gebruikelijk wordt een dergelijke uitspraak bij de eerstvolgende wijziging van de verordening 
meegenomen. Echter op dit moment loopt er een beroep bij de rechtbank Overijssel. Daarin is een  
tussenuitspraak gedaan door de rechtbank Overijssel. Hierin is geoordeeld, dat de gemeenteraad 
verzocht moet worden om de pgb tarieven 2016 vast te stellen. Door middel van deze 1ste  
wijzigingsverordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp wordt aan dit verzoek gehoor 
gegeven. 
 
Argumenten: 
1.1 Met deze 1ste wijzigingsverordening wordt voldaan aan het verzoek van de rechtbank, om de 
tarieven voor 2016 alsnog vast te stellen door de gemeenteraad. 
 
1.2 Nu de tarieven 2016 alsnog vastgesteld worden is het logisch om dit direct voor 2017 ook te doen, 
mede met het oog op lopende en mogelijke bezwaarprocedures 2017.  
 
 
Kanttekeningen 
geen 
 
Alternatieven: 
geen 
 
Financiële dekking: 
Het voorstel heeft geen financiële consequenties, de tarieven zijn reeds gehanteerd.  
 
Communicatie: 
De 1ste wijzigingsverordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp wordt gepubliceerd op de 
website en in het gemeenteblad. 
 
Vervolg: 
In december komt een geheel vernieuwde verordening voor 2018 in de gemeenteraad.  
 
Bijlagen: 
1e wijzigingsverordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp. 
 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de gemeentesecretaris-alg.directeur, 
drs. H.C.P. Noten drs. J.H.J. Berends 
 
 
 
 



                                                                        

 
 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 oktober 2017, nummer 693; 
 
overwegende dat de tarieven voor een persoonsgebonden budget door de gemeenteraad vastgesteld 
moeten worden; 
 
gelet op de artikelen 2.1.3, 2.1.4, eerste, tweede, derde en zevende lid, 2.1.5, eerste lid, 2.1.6, 2.1.7, 
2.3.6, vierde lid, en 2.6.6, eerste lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikelen 
3.8, tweede lid, en 5.4 van het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015;  
en 
gelet op de artikelen 2.9, 2.10, 2.12 [en 8.1.1, derde, vierde lid,] van de Jeugdwet; 
 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen de 1e wijzigingsverordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp. 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 6 november 
2017. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             drs. J. Leegwater 
 


